
 

 

 

 

Autorità gestione pon 
Sif 2020 

Al Sito WEB dell’Istituto 
All’Albo 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivo Specifico 10.2 – 
Azione 10.2.2. Avviso pubblico per la realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di fallimento 
formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti 
della capacità attrattiva della criminalità – Prot.26502 del 06/08/2019 

Codice Identificativo Progetto   10.2.2A-FDRPOC-CA-2020-259        “Salviamo il nostro futuro!!!!” 
CUP D53D19000530001 

 
Oggetto: rinuncia a due moduli del Pon    “SALVIAMO IL NOSTRO FUTURO!!!!” “ I libri parlano 2” e “ 
Digital..MENTE! 3” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59  
 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"  

 
VISTO il D. lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  
 
VISTO il D.Lgs. 56/2017, recante disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale del 28/08/2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107”;  

 
VISTO il Pon – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020”;  
 
VISTI   i regolamenti UE, la normativa di riferimento e le indicazioni del MIUR per l’attuazione del progetto 
 
VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/26502 del 06 agosto 2019 Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. Avviso pubblico per 





 

 

 

la realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà 
educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva 
della criminalità 

 
VISTA la delibera n. 619 del 06/09/2019 del Consiglio d’Istituto con cui è stata approvata l’adesione al progetto 
 
VISTA la delibera del collegio docenti n.23 del 03/09/2019 con cui è stata approvata l’adesione al progetto; 
 
VISTA la candidatura n.1022014/26502 del 06/08/2019 – FSE – Contrasto al fallimento formativo precoce e di 

povertà educativa 
 
PRESO ATTO che con nota prot. AOODGEFID/27660 del 01 settembre 2020 sono state pubblicate sulla 

pagina web dedicata al “PON Per la Scuola” 2014-2020 le graduatorie regionali definitive;  
  
VISTA la nota autorizzativa del MIUR Prot. n° AOODGEFID/28737 del 28 settembre 2020 che rappresenta la 

formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 
 
VISTA il decreto di assunzione in bilancio, relativo al finanziamento in oggetto, del 28/06/2021 prot. n°3719; 
 
VISTO che per i seguenti due moduli:  “ I libri parlano 2” e “ Digital..MENTE! 3” non è stata presentata alcuna 

adesione da parte degli allievi e che pertanto non è stato possibile avviare i  moduli in oggetto 

VISTO il manuale di gestione delle rinunce dell’Autorità di gestione; 
 

DECRETA  
 

di rinunciare ai seguente modulo formativo 

1. “ I libri parlano 2”  

2.  “ Digital..MENTE! 3” 

  nel percorso formativo destinato agli alunni dell’I.C. “San Tommaso D’Aquino” di Salerno, nell’ambito del  

Progetto   10.2.2A-FDRPOC-CA-2020-259        “Salviamo il nostro futuro!!!!” CUP D53D19000530001 

 

   
 

  Il dirigente scolastico  
Prof.ssa Maria ida Chiumiento 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 
 


		2022-07-22T11:23:04+0200
	MARIA IDA CHIUMIENTO




